
 

                                                        Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGOSATOLLO 

con sezioni di scuola dell’infanzia, classi primaria e secondaria di 1°grado 

Via Roma 42 - 25010  Borgosatollo (BS) Tel.030/2501557 

e-mail bsic84600p@istruzione.it – PEC: bsic84600p@pec.istruzione.it 

sito internet http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it 

   Codice Fiscale 98040230173 Codice Meccanografico BSIC84600P 

Codice Univoco di Fatturazione UFLNU6 Codice IPA istsc_bsic84600p 

 

 

 

DECRETO N. 169                 Borgosatollo, 23.05. 2024 

 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA SELEZIONE DI 

ESPERTI PER L’ATTUAZIONE DI PERCORSI FORMATIVI PER IL POTENZIAMENTO 

DELLE COMPETENZE STEM, DIGITALI E DI INNOVAZIONE - INTERVENTO A-B 

PROGETTO PNRR D.M.65 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 

Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo 

strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0” e, in particolare, la Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, relativo al “riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO l’art. 1, comma 552, lett. a) della legge 197 del 29 dicembre 2022 che prevede l’inserimento nel 

PTOF di azioni volte all’acquisizione di competenze STEM; 

VISTO il DM 184 del 15 settembre 2023 di “Adozione delle Linee guida per le discipline STEM”; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n.132935-del-15-novembre-2023; 

VISTA la delibera n° 23 del 22.01.2024 del Collegio dei Docenti di adesione al progetto; 

VISTA la delibera n. 226 del 25.01.2024 del Consiglio d’Istituto; 

VISTO il progetto inoltrato in data 30.01.2024; 

VISTO l’atto di concessione prot. AOOGABMI n° 29758 del 06.02.2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio n° 73 del 07.03.2024; 

RICHIAMATO l’avviso n. 3402 del 14.05.2024 di avvio procedura di selezione; 

VALUTATA la necessità di individuare presso codesto istituto  

fino a n. 4 ESPERTI per i percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, anche 

con il coinvolgimento delle famiglie; 

CONSIDERATO che sono necessari fino a n. 4 ESPERTI per i percorsi di tutoraggio per l’orientamento 

agli studi e alle carriere STEM, anche con il coinvolgimento delle famiglie; 

VISTO il progetto “LE COMPETENZE DEL FUTURO” CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-29758; 

VISTO il decreto 28 agosto 2018, n. 129 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla  

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, legge 

13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il regolamento dell’attività negoziale dell’IC di Borgosatollo; 

VISTO il Regolamento di codesto istituto in merito a contratti per prestazione d’opera, ecc 

CONSIDERATO l’Avviso  del 14 maggio 2024 prot.n. 3402; 

PRESO ATTO che è stata presentata n.01 domanda di candidatura da parte di soggetto privato  

esterno all’Istituzione per gli incarichi richiesti; Firmato digitalmente da ANNA MARIA TESTA

mailto:bsic84600p@istruzione.it
mailto:bsic84600p@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it/


ACQUISITA la disponibilità da parte di soggetto privato esterno 

ACCERTATA la disponibilità dei fondi necessari e che gli importi di cui al presente provvedimento  

risultano € 68.116,26 inteso lordo Stato e sarà rapportato alle ore effettivamente prestate e risulta copertura 

nel bilancio di previsione per l’anno 2024; 

SENTITA la DSGA, Signora Antonietta Moroni in merito alla conferma della disponibilità finanziaria 

VISTO il verbale della Commissione nominata con decr. n. 168  del 23/05/2024 per la valutazione della 

candidatura pervenuta; 

 

 

DECRETA 

la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e in amministrazione trasparente del sito web  

dell’Istituto Comprensivo della graduatoria provvisoria per la selezione di PERSONALE DI ALTRA 

ISTITUZIONE SCOLASTICA (COLLABORAZIONI PLURIME),  AL PERSONALE DIPENDENTE DI 

ALTRA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE E/O A SOGGETTO PRIVATO ESTERNO (CONTRATTO DI 

LAVORO AUTONOMO)   per l’attuazione di percorsi formativi per il potenziamento delle competenze 

stem, digitali e di innovazione - interventi a-b progetto PNRR D.M. 65  

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI DI ORIENTAMENTO per i percorsi di tutoraggio per 

l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, anche con il coinvolgimento delle famiglie 

 
 

NUMERO CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

ATTRIBUITO 

1 SAVARDI MARIA GRAZIA 60 

 
Alla presente graduatoria è possibile opporre reclamo entro le ore 15.00 del 28/05/2024 esclusivamente  
tramite posta elettronica all’indirizzo mail posta certificata bsic84600p@pec.istruzione.it 
 
 
                                                                         LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE 
                                                                                       Dott.ssa Anna Maria Testa 

Firmato digitalmente da ANNA MARIA TESTA

mailto:bsic84600p@pec.istruzione.it

		2024-05-23T15:03:18+0200
	ANNA MARIA TESTA




